РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.04.2025  №  4                                                                                         с. Долгово

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Долговского  сельсовета  № 23 от 28.11.2024 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании сельское поселение Долговский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края »

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  протестом прокурора Новичихинского района от 24.01.2025 года за № 02-49-2025/13,  Уставом муниципального образования сельское поселение Долговский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края Собрание  депутатов РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Долговского сельсовета № 23  от  28.11.2024 года  « Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании сельское поселение Долговский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края» (прилагаются).
1. Настоящее решение  вступает в силу со дня  принятия.
1. Опубликовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                    А.Д. Пеньков

      Изменения в решение   Собрания депутатов  Долговского сельсовета  № 23  от  28.11.2024  года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Долговский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края »
Утверждены
решением
Собрания депутатов Долговского
сельсовета  № 4  от 17.04.2025  года

1. Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании сельское поселение Долговский  сельсовет Новичихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
 Пункт 12  статьи 12 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«12) В случае утверждения  решением  о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту  решения  о бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных  программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
Часть 4 статьи 16 изложить в следующей редакции:
« 4.Составление проекта бюджета основывается на:
[bookmark: p4773]- Положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
-основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
-основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития;
-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
При рассмотрении проекта муниципального правового акта о бюджете поселения обсуждаются его концепция, прогноз социально-экономического развития Долговского   сельсовета, основные направления бюджетной политики и  основные направления  налоговой политики, а также утверждаются основные характеристики бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, к которым относятся:
1) прогнозируемый в очередном финансовом году и плановом периоде общий объем доходов, с выделением прогнозируемого объема межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;
2) общий объем расходов бюджета;
3) дефицит бюджета и источники его покрытия.